
1 TH04020540  

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
Číslo smlouvy příjemce: XXX 

Číslo smlouvy dalšího účastníka VUT: 022811/2022/00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

Holzbecher, spol. s r. o. barevna a bělidlo Zlíč (příjemce) 

Sídlem: Zlíč 104, 55203 Česká Skalice 
IČ: 45537933 
DIČ: CZ 45537933 
Bankovní spojení: účet č. 774962/0300, vedený u ČSOB a.s. Náchod 
Zastoupená: Břetislavem Reichertem, jednatelem 

Josefem Rýdlem, jednatelem 
Odpovědný zaměstnanec za projekt: Ing. Tomáš Sopuch (v důchodu od 1.2.2023) 

Iva Reichertová 
Josef Rýdl 

dále též jako „Holzbecher“ 
 

a 
 

Collado spol. s.r.o. 
Sídlem: Ponětovická 1429/2, 627 00 Brno 
IČ: 04674316 
DIČ: CZ 04674316 
Bankovní spojení: účet č. 1156861860237/0100, vedený u KB a.s, Brno 
Zastoupené: Marcelou Dohnalovou, jednatelkou 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Marcela Dohnalová 
dále též jako „Collado“ 

 

a 
 

Enantis, s.r.o. 
Se sídlem: INBIT, Kamenice 34, 625 00 Brno 
IČO: 27676013 
DIČ: CZ 27676013 
Elektronická pošta: email - enantis@enantis.com 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2600732212/2010 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 51150 
Jednající: Mgr. Roman Badík, MPA 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Mgr. Jan Herudek, PhD. 
dále též jako „Enantis“ 

 

a 
 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: 107-2917830267/0100 
Zastoupené: doc. Ing. Janem Pěnčíkem, Ph.D., prorektorem pro transfer znalostí 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: doc. Ing. Lucy Vojtová, Ph.D. 

mailto:enantis@enantis.com


2 TH04020540  

dále též jako „VUT“ 
 

a 
 

Masarykova univerzita 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: účet č.85636621/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Brno- 
město 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D. 
dále též jako „MU“ 

 

a 
 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
 

Sídlem: Hudcova 296/70, 621 00 Brno – Medlánky 
IČ: 00027162 
DIČ: CZ00027162 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č. 101333621/0100 
Zastoupený: MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. 
dále též jako „VÚVel“ 

 

a 
 

Veterinární univerzita Brno 
Sídlem: Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno-Královo Pole 
IČ: 62157124 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ62157124 
Bankovní spojení: 154568547/0300 
Zastoupený: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: prof. MVDr. Vladimir Celer, Ph.D. 
dále též jako „VETUNI“ 

 

společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě každá jako „smluvní strana“ 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu 
vytvořených v rámci společného projektu s názvem „Nová bioaktivní hemostatika a 
krytí ran na bázi kolagenu a celulózy“, s registračním číslem TH04020540, 
podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné soutěži 
„Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON“. 



3 TH04020540  

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva 
 

2.1. V rámci projektu vznikly následující aplikované výsledky 
 

a) TH04020540-V1 - hemostatikum (funkční vzorek) (dále jen výsledek V1) 
b) TH04020540-V2 - krytí ran pro chronické rány (funkční vzorek) 

(dále jen výsledek V2) 
c) TH04020540-V3 - aktivní krytí (funkční vzorek) (dále jen výsledek V3) 

 

Přehled výsledků projektu (protokoly o dosažení výsledků) jsou uvedeny v příloze č. 1 (a,b,c). 
Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu. 

 

2.2. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravují Smlouvy o účasti na řešení projektu a 
o využití výsledků uzavřené mezi příjemcem a jednotlivými dalšími účastníky tak, že 
vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce na projektu vytvořila. 
Rozdělení vlastnických práv mezi MU a VETUNI (dříve Veterinární a farmaceutickou 
univerzitou Brno) vychází ze Smlouvy o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o účasti na 
řešení projektu a  o využití výsledku  TH04020540/1 uzavřené 16. 6. 2020  a citované níže      
v článku 7 této smlouvy. 

 

Dohodnutá vlastnická práva k výsledkům projektu v % jsou následující: 
Aplikované výsledky Vlastník výsledku Druh výsledku 

 
a) Výsledek V1 - hemostatikum (funkční vzorek) 

Holzbecher (25 %) 

Collado (50 %) 

VUT (15 %), 

VETUNI (10 %) 

 
Funkční vzorek 

 
 

 
b) Výsledek V2 - krytí ran pro chronické rány 

Holzbecher (20 %) 

Collado (50 %) 

Enantis (5 %), 

VUT (15 %), 

MU (3,125 %) 

VETUNI (1,875 %) 

VÚVel (5 %) 

 
 
 

Funkční vzorek 

 
 

 
c) Výsledek V3 - aktivní krytí 

Holzbecher (2,5 %) 

Collado (2,5 %) 

Enantis (50 %) 

MU (6,250 %) 

VETUNI (3,75 %) 

VÚVel (17,5 %) 

VUT (17,5 %) 

 
 
 

Funkční vzorek 

 

2.3. Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta strana, která hmotné výsledky vytvořila. 
 

2.4. Případnou právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a 
registračních i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud 
výsledek vlastní smluvní strany společně, může být zajištěna právní ochrana výsledků 
společně po vzájemné dohodě. 



4 TH04020540  

2.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s 
těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález 
nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je 
zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

 

2.6. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí 
nebo umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu 
uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při 
respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 
Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat při návrhu Implementačního plánu a 
zpracování Zpráv o implementaci pro TA ČR. 

 

2.7. Vytvořené výsledky projektu budou využity způsobem a v rozsahu dle Implementačního 
plánu. 

a) výsledek V1 
Předpokládá se komerční využití ze strany Collado. Collado prověřuje možnost získání 
investora pro komerční realizaci výsledku V1 (viz bod 2.8.) a alternativně se rovněž 
prověřuje i možnost poskytnutí licence třetí straně. V případě úspěšného jednání s 
investory nebo dalšími partnery (třetí stranou) bude rozhodnuto o způsobu konečného 
komerčního využití výsledku V1. 

 

b) výsledek V2 
Předpokládá se komerční využití ze strany Collado. Collado prověřuje možnost získání 
investora pro komerční realizaci výsledku V2 (viz bod 2.8.) a alternativně se rovněž 
prověřuje i možnost poskytnutí licence třetí straně. V případě úspěšného jednání s 
investory nebo dalšími partnery (třetí stranou) bude rozhodnuto o způsobu konečného 
komerčního využití výsledku V2. 

 

c) výsledek V3 
Předpokládá se komerční využití ze strany Enantis. Za jednání s případnými zájemci o 
poskytnutí licence zodpovídá Enantis. V případě úspěšného jednání s dalšími partnery 
(třetí stranou) bude rozhodnuto o způsobu konečného komerčního využití výsledku V3. 

 

Předpokladem pro komerční využití výsledků projektu je rovněž i posouzení ekonomiky 
projektu (feasibility). 

 

2.8. Nezbytným předpokladem pro komerční realizaci výsledků projektu je realizace 
hmotných investic (pořízení výrobního zařízení) a dále realizace významných nákladů a 
investic týkající se zkušební výroby, testování produktu, validace procesu a výrobků, 
zpracování klinické dokumentace k zdravotnickým prostředkům, provedení klinických 
zkoušek a dalších nákladů nutných pro notifikaci výrobků. Tyto investice musí vynaložit 
výrobce nebo třetí strana, které byla poskytnuta licence. 

 

2.9. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá technické řešení, náleží ostatním 
smluvním stranám přiměřená kompenzace.. Způsob výpočtu kompenzace a způsob její 
úhrady bude upřesněn dodatkem k této smlouvě uzavřeným nejméně 1 měsíc před 
uvedením výrobků, vyrobených s využitím výsledků, na trh. 



5 TH04020540  

2.10. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. 
Převod práv nebo poskytnutí licence ke společnému výsledku třetí straně je možné po 
odsouhlasení všemi spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z převodu práv či licence je dle 
výše spoluvlastnických podílů. Podmínky pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na 
řešení projektu výzkumu a vývoje. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě upravit 
vzájemná práva a povinnosti zvláštní smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před  
poskytnutím licence třetí straně. 

 

2.11. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí 
osobě, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této 
smlouvy přešly na nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 
30 dní před postoupením závazků z této smlouvy písemně informovat o tomto záměru 
zbývající smluvní strany. V případě poskytnutí licence třetí straně, je možné s třetí stranou 
smluvně dohodnout provedení dalších prací nezbytných pro komerční realizaci příslušného 
výsledku. 

 

2.12. Případné poskytnutí licence třetí straně a podmínky budou řešeny samostatnou 
smlouvou. 

 

2.13. VUT, VÚVel, VETUNI a MU budou využívat výsledky projektu nekomerčně při své 
činnosti, zejména k výuce a dalšímu výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se 
třetími stranami bude VUT, VÚVel, VETUNI nebo MU respektovat skutečnost, že výsledky 
výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat dle bodu 4.2. 
Smlouvy. 

 

3. Souhlas se zveřejněním informací 
 

3.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za 
účelem informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní 
strany budou při prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků 
projektu uvádět, že bylo užito výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech 
jeho identifikačních údajů včetně označení poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů 
poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

 

4. Důvěrnost informací 
 

4.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve 
smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, v platném znění. 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, 
předané a vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. 
Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o 
výsledcích či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře 
podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací. 

 

4.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě 
publikačních výsledků projektu. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít zájem 
publikovat vědecké články vztahující se k výsledkům, je vyžadován předchozí souhlas 
všech stran. Pokud bude chtít některá ze Smluvních stran zveřejnit informace  o  
výsledku Projektu v rámci vědecké a odborné publikace, požádá elektronickou formou 



6 TH04020540  

ostatní smluvní strany předem o souhlas. Pokud se smluvní strany nevyjádří do 15 dnů 
od obdržení žádosti o publikaci, má se za to, že souhlasí. Dotčená strana má právo 
odmítnout udělení souhlasu, pokud by zveřejněním byly materiálně dotčeny její 
oprávněné zájmy a konflikt nejde vyřešit např. úpravou nebo pozdržením publikace. 
Smluvní strany budou v dobré víře spolupracovat na odstranění případného konfliktu. 
Předchozí souhlas není nutný u publikací jejichž zveřejnění je nezbytné pro splnění 
podmínek pro obhajobu kvalifikačních prací podpořených v rámci řešení projektu 
TH04020540. 

 

5. Omezení odpovědnosti 
 

5.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu 
dalšími smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném 
rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

 

6. Postoupení práv a povinností mezi VETUNI Brno a MU Brno (rozdělení podílu na 
výsledcích mezi VETUNI a MU) 

 

Je řešeno Smlouvou o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o účasti na řešení 
projektu a o využití výsledku TH04020540/1 ze dne 15.12.2018 uzavřené podle 
ustanovení § 1895 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřené dne 16.6.2020. 

 

6.1. Všechny výsledky (zejména impaktované publikace, patenty, poloprovozy, ověřené 
technologie, užitné vzory, prototypy, funkční vzorky, metodiky, odborné knihy a kapitoly 
v nich aj.) vzniklé na základě řešení projektu č. TH04020540 do 30.6.2020, včetně 
veškerých práv na tyto výsledky, patří nesporně i po účinnosti této smlouvy VETUNI. 

 

6.2. Všechny výsledky (zejména impaktované publikace, patenty, poloprovozy, ověřené 
technologie, užitné vzory, prototypy, funkční vzorky, metodiky, odborné knihy a kapitoly 
v nich aj.) vzniklé na základě řešení projektu č. TH04020540 po datu 1.07.2020, včetně 
veškerých práv na tyto výsledky, patří VETUNI a MU, a to v poměru 37,5 % pro VETUNI a 
62,5 % pro MU. VETUNI bude uvedena v dedikaci výše uvedených výsledků. 

 

7. Sankce 
 

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve 
k nápravě a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je 
oprávněna od smlouvy odstoupit. 

 

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám 
způsobenou újmu. 

 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na 
dobu neurčitou. Uveřejnění smlouvy zajistí VUT. 

 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 
 

8.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 



7 TH04020540  

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně,  určitě  a srozumitelně,  nikoli  v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

8.5. Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena v patnácti (15) 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy 
a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby poskytovatele. Tato smlouva může být 
uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Ve Zlíči a Brně dne 

 

Datum Podpisy 
 
 

 
……………………………………………………….. 

Josef Rýdl, jednatel 
Břetislav Reichert, jednatel 

Holzbecher, spol. s r. o. barevna a bělidlo Zlíč 
 
 

 
……………………………………………………….. 

Marcela Dohnalová, jednatel 
Collado s.r.o. 

 
 

 
……………………………………………………….. 

Mgr. Roman Badík, MPA 

Enantis s.r.o. 
 
 

 
……………………………………………………….. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 

Masarykova univerzita Brno 
 
 

 
……………………………………………………. 

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D., prorektor 
Vysoké učení technické v Brně 



1 TH04020540 

 

……………………………………………………….. 
MVDr. Martin Faldyna Ph.D., ředitel 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
 
 

 
……………………………………………………….. 

prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA, rektor 

Veterinární univerzita Brno 


